

「ANA マイレージクラブ会員規約」新旧対照表

改訂前 (2019年12月18日付)	改訂後 (2022年4月11日付)
	<p>第2条 定義 (以下の定義を追加しました)</p> <p>「プレミアムメンバー」: 「ダイヤモンドサービス」メンバー、「プラチナサービス」メンバー、「ブロンズサービス」メンバーの総称</p> <p>「スーパーフライヤーズ会員」: 本規約および ANA スーパーフライヤーズ会則に準じる会員。弊社が定める条件を達成し、所定の申込を行うことによりスーパーフライヤーズ会員となることができる</p> <p>「ANA SKY コイン」: ANA ウェブサイト等で航空券や旅行商品（国内ツアー・海外ツアー等）のお支払いにご利用できる電子クーポン</p> <p>「スター アライアンス」: 弊社が加盟する、複数の航空会社から構成される航空連合</p> <p>「スター アライアンスゴールドメンバー」: スター アライアンスに加盟する航空会社の運航便を高頻度にご利用いただいているお客様で、所定の条件を満たした場合に付与されるステータス。ANA マイレージクラブでは、「ダイヤモンドサービス」メンバー、「プラチナサービス」メンバー、「スーパーフライヤーズ会員」の条件を達成したお客様が該当する。</p> <p>「スター アライアンスシルバーメンバー」: スター アライアンスに加盟する航空会社の運航便を高頻度にご利用いただいているお客様で、所定の条件を満たした場合に付与されるステータス。ANA マイレージクラブでは、「ブロンズサービス」メンバーの条件を達成したお客様が該当する。</p>
<p>第4条 会員資格の発効</p>	<p>第4条 会員資格の発効 (4項に以下の内容を追加し、改定前の規約4項・5項の項番数を変更しています。)</p> <p>4. 会員は、会員番号およびパスワード等を第三者に利用させることや、譲渡、売買、質入、貸借等を行うことはできません</p>

	<p>ん。弊社は、会員番号およびパスワード等を利用して行われた一切の行為は会員の行為とみなし、会員番号およびパスワード等の管理不十分等によって生じた損害に関する責任を負いません。</p>
<p>第 10 条 マイルの有効期限</p> <p>マイルは、商品・サービスを利用した月から数えて 36 カ月後の月末まで有効です。弊社は、その事由を問わず、会員のマイルの失効に関して一切の責任を負いません。</p>	<p>第 10 条 マイルの有効期限</p> <p>マイルは、商品・サービスを利用した月から数えて最大 36 カ月後の月末（日本時間 23:59）まで有効です。弊社は、弊社に故意または重大な過失がある場合を除き、会員のマイルの失効に関して一切の責任を負いません。</p>
<p>第 17 条 ANA プライバシーポリシー</p> <p>弊社は、AMC に関連して提供を受けた個人情報を、弊社が定める最新のプライバシーポリシーに準拠して取り扱います。ANA プライバシーポリシーは弊社のホームページ等でご確認いただくことができます。</p>	<p>第 17 条 個人情報の取り扱い</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 弊社は、AMC に関連して提供を受けた個人情報を、弊社が定める最新のプライバシーポリシーに準拠して取り扱います。ANA プライバシーポリシーは弊社のホームページ等でご確認いただくことができます。 2. 弊社は、スター アライアンス加盟各社がスター アライアンスゴールドメンバー、スター アライアンスシルバーメンバー向けに各種特典を提供するため、スター アライアンス加盟各社へスター アライアンスゴールドメンバー、スター アライアンスシルバーメンバーの氏名、会員番号、会員ステイタス等の情報を提供します。
<p>第 26 条 プログラムの変更</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 弊社は、本規約の内容を変更する権利を有します。弊社は、本規約の内容を変更する場合には、その効力発生日から 3 カ月前までに、変更後の本規約の内容および効力発生日を会員に周知するものとします。 2. 弊社は、特典の内容、取得するマイル数、マイルの取得条件、特典へ交換するために必要なマイル数等を任意に定め、また、これを予告なしに変更する権利を有します。前記の諸条件は、本規約の内容を構成しません。 	<p>第 26 条 プログラムの変更</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 弊社は、本規約の内容を変更する場合には、その効力発生日から 90 日前までに、変更後の本規約の内容および効力発生日を会員に周知するものとします。 2. 弊社は、会員の一般の利益に適合する場合、または、変更に係る事情に照らして当該変更が合理的な範囲において、本規約を変更することができるものとします。 3. 前項にかかわらず、弊社は、会員の同意を得ることにより本規約を変更することができるものとします。 4. 弊社は、特典の内容、積算マイル数、マイルの積算条件、特典へ交換するために必要なマイル数等を任意に定め、また、利用者等の一般の利益に適合する場合、または、変更に係る事情に照らして当該変更が合理的な範囲において、これを予告なしに変更する権利を有します。前記の諸条件は、本規約の内容を構成しません。